
 

                                                         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  

Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: http://www.ic terranovadasibari.edu.it/ 
Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

 
All’USR – Calabria  

drcal@postacert.istruzione.it  

All’ ufficio V ATP di Cosenza 

uspcs@postacert.istruzione.it 

Alle Scuole di ogni ordine e grado 
della provincia di Cosenza 

scuole.cs@istruzione.it 
AI SINDACI dei Comuni di: 

Terranova da Sibari, Tarsia e San Lorenzo del Vallo 
Al DSGA 

dell’I.C. Terranova da Sibari 
Agli ATTI  

All’ Albo on-line  
Al sito web della scuola 

 
OGGETTO: DISSEMINAZIONE chiusura progetto - Informazione, Comunicazione, sensibilizzazione e 
pubblicizzazione finanziamenti Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021  
Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-201  
CUP: D19J21010670006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

 

mailto:csic842008@istruzione.it-
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it




e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021  
VISTO l’Avviso prot. n. 20480 del 20/07/2021, “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie 
con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali Prot. 40043 del 14/10/2021 
novembre 2021.  
VISTA la nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 della proposta progettuale 
presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra;  
CONSIDERATO che tale nota rappresenta, a tutti gli effetti un’autorizzazione all’avvio delle attività;  
CONSIDERATO che ai sensi del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al 

Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate 

TENUTO CONTO delle vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nelle linee guide dei Fondi 

strutturali “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”;  

 
DECRETA 

in data 12 luglio 2023 la chiusura delle attività di progetto 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-201  
dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” e che questa Istituzione Scolastica 
ha pienamente realizzato il seguente Progetto FESR: 

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo 

modulo 

                        Importo 

                         Autorizzato 

                          forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese generali 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-201  Cablaggio 
strutturato e sicuro 
all’interno degli 
edifici scolastici  
 

 

€  51.672,34 

 

€  9.118,62 

 

€60.790,96 

 

 
Attraverso questa iniziativa la scuola si è posta la finalità di assicurare il cablaggio degli spazi didattici e 
amministrativi della scuola e a consentire la connessione alla rete, in modalità wired e wireless, dei 
dispositivi utilizzati dai docenti, dal personale scolastico, dalle studentesse e dagli studenti. Esso consiste 
nel potenziamento/realizzazione di reti locali cablate e wireless negli edifici di pertinenza della scuola, 
utilizzati sia a fini didattici che amministrativi, comprensivi di fornitura di materiali e strumenti per la 
realizzazione di cablaggi strutturati, acquisto e installazione di apparati attivi e altri dispositivi necessari per 
il funzionamento delle reti, posa in opera e relativi servizi e interventi accessori, secondo quanto previsto 
dall’articolo 3 dell’avviso e sulla base della relativa progettazione esecutiva dell’azione che sarà predisposta 
dalla scuola in fase di attuazione. 
Il presente avviso ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione e per l’obbligo della trasparenza e 
della massima divulgazione, ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come 
obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare 
riguardo a quelle Europee, sarà reso visibile sul Sito e all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica al 
seguente indirizzo www.icterranovadasibari.edu.it 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Letizia Belmonte 

                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

http://www.icterranovadasibari.edu.it/

